Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở

 Thực hiện Công văn số 2215/SGDĐT-CTrTT ngày 29/6/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tổ chức triển khai Hội thi “Giai điệu

tuổi hồng” năm 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục

thực hiện tốt một số nội dung sau:

 Tuyên truyền ý nghĩa của Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” năm 2022. Hội

thi là hoạt động văn hóa, văn nghệ lớn có ý nghĩa thiết thực góp phần giáo dục

toàn diện cho học sinh, là sân chơi lành mạnh tạo không khí vui tươi, phấn khởi

trong các nhà trường, qua đó góp phần đẩy lùi các tệ nạn xã hội đang có nguy cơ

xâm nhập vào nhà trường; đồng thời cũng là cơ hội để các em học sinh thành

phố, toàn quốc có điều kiện giao lưu, học hỏi kinh nghiệm và khẳng định năng

lực của mình trong học tập và rèn luyện.

 Khuyến khích các đơn vị xây dựng kế hoạch, tổ chức thi cấp trường, lựa

chọn đội tiêu biểu tham gia Hội thi các cấp (cấp thành phố, cấp cụm thi đua, cấp

toàn quốc) theo đúng quy định tại Quyết định số 1157/QĐ-BGDĐT ngày

25/4/2022 về việc ban hành Thể lệ Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” toàn quốc lần

thứ XII-2022 (có văn bản gửi kèm).

 Đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PGDĐT

V/v triển khai Hội thi

“Giai điệu tuổi hồng” năm 2022

Kiến An, ngày      tháng 7 năm 2022

		2022-07-15T18:04:30+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-15T18:10:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-15T18:10:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-15T18:10:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!